
 

Posudek vedoucí bakalářské práce Pavlíny Hrubé „Pomoc rodinám s alkoholovým 

problémem v Chrudimi“  

Autorka si vybrala u nás stále aktuální téma alkoholové závislosti a přiměřeně možnostem bakalářské 

práce ho zkoumala na jasně vymezeném území města Chrudim a nejbližšího okolí. První kapitola 

přináší úvod do problematiky závislosti na alkoholu, jejích příčinách, možnostech prevence a vlivu na 

rodinu závislého člověka. V druhé kapitole se autorka zaměřuje obecně na možnosti podpory rodin se 

závislým členem. Popisuje zdravotní, sociální služby i další možnosti podpory. Následně zkoumá 

dostupnost těchto služeb v Chrudimi a okolí.  

Celou práci doplňuje kvalitativní šetření provedené formou polostrukturovaných rozhovorů mezi 

pracovníky služeb, které se setkávají s rodinami s daným problémem. Autorka povedla 8 rozhovorů 

s pracovníky zdravotních i sociálních služeb, zástupci státní správy i samosprávy a získala dobrý 

přehled o situaci ve zvolené lokalitě. Použitá metoda je adekvátní. Autorka prokázala schopnost 

pracovat podle zvolené metodologie. Její interpretace zjištění je v zásadě správná.  

Po formální stránce práce obsahuje jen minimum nedostatků (např. rozhovory v přehledové tabulce 

nejsou číslovány). Text je čtivý a plynulý. Autorka se opírá o aktuální domácí zdroje, které jsou 

správně citovány.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení v rozmezí A-B v závislosti na kvalitě obhajoby.  

 

V Praze dne 22.1.2018                                                           PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

 

 


